ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3196/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ⁠  a
disponibilização de um local de trabalho adequado para o operador do SISREG na Unidade
Básica de Saúde (UBS) Limoeiro.

JUSTIFICATIVA:

A ausência de um espaço apropriado para este profissional tem impactado a eficiência do
fluxo de trabalho e o atendimento aos usuários. O operador do SISREG desempenha uma
função crucial  no  agendamento  e  gerenciamento  de  consultas  e  exames especializados,
exigindo um ambiente que propicie concentração e organização.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE JUNHO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​